הנהיה heical palatium, atrium, regia, aula, bā-
sīlica: PLUR. *הנהיה*, Fœm. *הנהיה*, Chal.
הנהיה, Syriac. *הנהיה* palatia, atria, aula. u.
Reg. 21. *juxta אההנהיה* palatium Achab,
regis Samariae. Prov. 30. *עו ipsa est מלך*
in palatij regis. ¶ Deinde tabernaculum, ac

postea templum Hierosolymitanum, & pecu-
liariter, pars hujus exterior & major. Tem-
pli enim partes erant tres: *הנהיה* oraculum,
הנהיה palatium seu atrium, & *הנהיה* porticus.
de *הנהיה* & *הנהיה* vide suo loco. In medio
הנהיה palatij erant extra velum שלחן men-
sa aurea panum propositionis, versus
septentrionem: *הנהיה* candelabrum ver-
sus meridiem: & in horum medio ver-
sus ortum *הנהיה* altare thymiamatis.

Post hæc ad septentrionem tabula marmo-
rea, continens pulverem pavimenti, ad
potandum suspectam. Malach. 3. *veniet*
ad הנהיה templum suum Dominus, quem vos

queritis. Jerem. 7. *ne confidatis vobis super*
verba mendacij, dicendo: הנהיה הנהיה
הנהיה templum Domini, templum Do-
mini, templum Domini, sunt. ipsi dicebant ad
Prophetam: *non devastabit templum suum ob*
iniquitatem, nec vastabitur urbs ista. Dicit au-
tem ter templum Domini, quod tria
essent *הנהיה* porticus, *הנהיה* atrium, & *הנהיה* ora-
culum, vel ad majorem emphasin. Tria
porro fuerunt templa, Hierosolymita-
num; Garizitanum, seu Samaritanum,
quod stetit ducentos annos in monte

Garizim: & Ægyptiacum, in præfectura
Heliopolitana, ad Hierosolymitani simi-
litudinem; ubi conveniebant Judæi Æ-
gyptum incolentes. Et Hierosolymita-
num aliud prius, aliud posterius. Prius à
Salomone extructum, quod stetit annos
420. posterius extructum post captivita-
tem Babylonicam, stetit annos 639. &
dies 45. juxta Josephum, lib. 7. belli Ju-
daici, cap. 10. & inter utrumq; interces-
ferunt 70. anni captivitatis.

הנהיה agnitus, cognitus fuit, innotuit. Job. 19.
v. 3. *non pudet quod תהנהיה*, Targ. *הנהיה*
innotescatis. alij, *illudatis mihi.*

Arab. *הנהיה impudentia.*

הנהיה quinq; significata habet. I. *הנהיה* splen-
duit, fulsit, luxit, claruit, nituit, hell seyn. Job.
29. v. 3. *בהנהיה*, Targ. *הנהיה* cum splende-
ret lucerna ejus super capite meo. al. cum ipse
splenderet lucerna sua: cum essent res secun-
dæ. pro בהנהיה, ab הנהיה infinitivo Cal. Hi-
phil הנהיה, Chald. הנהיה splendere, lucere sivit.
Esa. 13. vers. 10. *יהנהיה*, Targ. *הנהיה*
splendere sinent lucem suam. & absolute,
Job. 31. vers. 26. *si vidi lucem, quando*
יהנהיה, Targ. *הנהיה* splendebat. Solem cum lu-
cebat. Job. 41. v. 10. *sternutationes ejus תהנהיה*,
Targ. *הנהיה splendere faciet lucem: accendet*
ignem.

NOM. *הנהיה* lucifer, stella matutina, qua
non apparet splendidior aut lucidior.
Esa. 14. *quomodo ex caelo cecidisti הנהיה* Lucifer,
filius aurora? Targ. *הנהיה* stella veneris?
quæ certis diebus conspicitur circa or-
tum auroræ: de casu Nabugdonosaris.

Arab. *הנהיה* hilil luna nova, primû splen-
dere incipiens: Plu. *הנהיה* ahille luna nova,
novilunia, lunationes. Græcis ἡλὸς sol.

הנהיה splendor, lux, lumen. Habac. 3. *והנהיה*
et splendor ejus implevit terram. sequitur *והנהיה*
et splendor. transfertur ad splendorem si-
ve claritatem nominis seu famæ.

II. Metaphoricè, Piel. *הנהיה*, Arab. *הנהיה* splen-
didum, illustrem, clarum, nobilem, celebrem red-
didit, illustravit, laudavit, prædicavit, celebra-
vit, ornavit, decoravit, honestavit. Psalm.
117. *הנהיה*, Targum *הנהיה* laudate Dominum
omnes gentes. Psalm. 119. in Schin: *septies in*
הנהיה, Targ. *הנהיה* laudavi te. Esa.
64. v. 9. *domus sanctitatis nostra et decoris no-*
stri הנהיה ubi laudaverunt te patres nostri.
Targum *הנהיה* locus ubi servierunt
coram te. Genes. 12. *והנהיה*, Targum *הנהיה*
et laudabunt eam apud Pharaonem: prædica-
bunt. absolute, *הנהיה* seipsum, gloriatus fuit.
Psalm. 10. vers. 3. *quia הנהיה*, Targ. *הנהיה*
gloriatur impius ob desiderium anime sue. Psal.

148. v. i. הללויה Halleluja: את יהוה laudate Dominum ex caelis, הללויה laudate eum in excelsis. & versu ultimo: filijs Israel, populo propinquo ejus, הללויה laudate Dominum.

Vox הללויה in Psalmorum principio, exhortationem: in fine autem acclamationem denotat: nec reddenda est sicut Amen. sic, Apocal. 19. ἀνάγκη, salus & honor, & gloria. Pual. הלל laudatus, predicatus, celebratus fuit. Psalm. 78. v. 63. & puella ejus non הללו, Targum שפתחן fuerunt laudata: non fuerunt elocatae, sed innuptae interierunt. in nuptijs enim sponsus & sponsa carminibus laudantur, seu epithalamijs celebrantur. Hithpael. הלל predicavit, laudavit se, gloriatus fuit, jactavit se. i. Reg. 20. non יתהלל, Targ. ישתבח gloriatur accinctus, ut solutus. Prov. 27. ne תתהלל, Targ. תשתבח gloriaris de die crastino. Psalm. 106. להתהלל ad gloriandum cum hereditate tua: ad gaudendum.

Arabic. הלל athallal gavisus, letatus fuit, exultavit. Matth. 5. vers. 12. gaudete & exultate. Psalm. 9. אתהלל letabor in salute tua. Psalm. 16. וחהלל & exultabit lingua mea.

Nomen. הלול laudes, gaudia, tripudia, chorea. Levit. 19. & anno quarto erit omnis fructus ejus sanctitas הלול, Targ. חושבחן laudum ipsi Jehovah: gaudiorum. Jud. 9. v. 23. & fecerunt הלול laudes. Targum חגגן tripudia: choreas, gaudia. Rabb. הלול epithalamia, quibus sponsus & sponsa laudantur.

הלול letitia nuptialis, chorea, nuptie. בית הלול domus nuptiarum, quod ibi laudantur sponsus & sponsa carminibus.

הלול laus, & celebratio, predicatio: Plur. הלול laudes, & virtutes laudabiles. Esa. 43. v. 21. תהלל laudem meam narrabunt. Lxx. ἀρετὰς μου virtutes meas. sic Aeneid. 9. Quae vobis, quae digna viri, pro laudibus istis Praemia posse rear solvi? hoc est, virtutibus. Psalm. 33. v. i. rectis decora est תהלל laus: predicatio. Psalm. 22. תהלל laudes Israelis.

Rabb. תהלים, & per syncopen, תהלים, FOEM. תהלל Psalmi, hymni in laudem Dei compositi. תהלים liber Psalmorum, quod major Psalmorum pars Dei laudes contineat. unde Luc. 20. David dicit כי בלעזר פאלמוֹן in libro Psalmorum. sumptus autem videtur hic titulus ex Psalm. 145. qui inscribitur, תהלל ליהוה laus Davidis: quod totus nihil sit, nisi Dei celebratio. Ideo veteres Hebraei filium futuri seculi pronunciant eum, qui hunc Psalmum quotidie ter recitet; ore, cor-

de lingua. Deinde הלל hymnum vocant, Psalm. 113. cum quinq; sequentibus, ad 119. usq;: eumq; recitant ad mensam, in Neomenia, Encanij, & tribus festis: atque ita etiam in nocte Paschatis post agnum comestum. eiq; subjungunt acclamationem הללויה Halleluja: unde & Halleluja magnum vocatur. Rambam: הלל הגדול הוא מהודו לה כי טוב עד שיר המעלות. ejus initium est: הללויה הללו עברי יי הללו את שם יהוה: finis autem ejusdem Psalmi est: הללויה. unus legit sive recitat eum, reliqui acclamant: אתה הלהל הללויה. עונין אחר קורא את הלהל הללויה ברוך אתה יי אלהינו מלך העולם אשר קדשנו במצותיו וצונו לקרא את הלהל: Benedictus tu Deus, &c. qui jussit nos recitare hymnum. & כוס ההלל poculum hymni, vocant, quo per caenam circumlato, unus ex istis Psalmis recitatur. eum & Apostoli dixerunt, Matth. 26. vers. 30. & hymno dicto exierunt in montem oleorum.

מהלל, Arab. תהליל tahlil laus, canticum, hymnus.

הל an? num, nunquid? si.

Rabb. verb. תהלל laudavit: ut fiat radicale.

III. Per antiphrasin, הלל inglorius, indecorus, insanus, furore actus fuit, indecore, indecenter se gessit, insanivit, furijt. Psalm. 75. vers. 5. dixi תהלו אל להוללים ad insanientes ne insaniant. Targum. ad מתלעבין sobsannatores, ne תתלעבון derideatis. Piel הולל inglorium reddidit, dedecoravit, dehonoraavit, ad insaniam redexit, perturbavit. Esa. 44. v. 25. & ariolos מהולל, Targum משגשג ad insaniam redigens: perturbans. Job. 12. v. 17. & judices יהולל, Targum יתלטב ad insaniam rediget. Lxx. ἐξέστην stupidos fecit. Psalm. 5. vers. 6, & 73. vers. 3, & 102. vers. 9. Eccl. 2. vers. 2, & 7. vers. 26. Jerem. 25. vers. 16, & 50. vers. 38, & 51. vers. 7. Nahum. 2. v. 5. Hithpael תהולל indecore, indecenter aut immoderate se gessit, furore actus fuit. Jerem. 25. vers. 17. & insanient ויהוללו, Targum ויתרפון & furore agentur. Jer. 46. v. 9. ascendite equos ויהוללו, Targum וישתמשון & furore agantur currus: curfus equorum & fremitus eorum similis est infaniae & furori. i. Sam. 21. vers. 13. ויתהלל, Targ. וישתמשון & stupidus factus est in manibus eorum: simulabat insaniam.